Municipal, aprovou e 

Lei. 

seu nome, sanciono a seguinte 

eu, em 

Art. 10  - Fica o Chefe do Executivo 

autorizado a abrir no Orçamento do Município, aprovado pela 

Lei Municipal n° 3.418/2000, Crédito Especial no valor de 

R$1.200.000,00 (Um milhão e duzentos mil reais) para atender 

ao pagamento das aposentadorias e pensões dos servidores 

inativos do Município. 

Parágrafo Único - O Crédito Especial 

será aberto em favor da Secretaria Municipal de 

Administração, na seguinte classificação funcional 

programática: